

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	14 de agosto de 2023		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.			
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO CALLE MANUEL DOBLADO TRAMO MIGUEL HIDALGO A CALLE JOSE MARIA MORELOS, EN LA COLONIA CENTRO, DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN		DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO, DEMOLICION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJE Y EXCAVACION EN BANQUETAS, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, CONSTRUCCION DE CAPA PEDRAPLEN, CONSTRUCCION DE CAPA SUBRASANTE, CONSTRUCCION DE CAPA BASE HIDRÁULICA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICION SEMIINTGRAL, REUBICACION DE ALUMBRADO PUBLICO Y MANTENIMIENTO DE POSTES, COLADO DE BANQUETAS Y ARROLLO VEHICULAR, CONSTRUCCION DE BOCAS DE TORMENTA, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL, ACABADO ESTAMPADO EN ARROLLO EN PASOS PEATONALES Y EN BANQUETA EN GUIA TACTIL, PLANTACION DE ARBOLES PARA REFORESTACION.		DOMICILIO :	PROLONGACION CONCEPCION NO. 1129 A2, COLONIA CUAUJHTEMOC			
LOCALIDAD:	CENTRO				R.F.C.:	PCR 990728 PWS			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.				REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0314-2007			
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-002				TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN					RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE		FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	05-jun-23	18-ago-23	IMPORTE CONTRATADO	\$ 2,239,202.58	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO REAL	05-jun-23	03-ago-23	IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO	2803438	02/06/2023	\$ 223,920.26	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$ -	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS	2831675	14/08/2023	\$ 219,222.20	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
CONVENIOS:			TOTAL	\$ 2,239,202.58	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO:	N/A		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 2,192,222.02	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:	N/A		SANCIÓN	\$ -					
AMPLIACIÓN:	N/A		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 2,192,222.02					
LIQUIDACIÓN:	N/A		SALDO A CANCELAR	\$ 46,980.56					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (RUBO)		EST. 2 (DCE)		EST. 3 (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		EN TOTAL CONTRATISTAS			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		
ARROYO PRELIMINARES																	
UEC.ED.12.100.1015	Trazo y nivelación con equipo topográfico, en terreno plano. Incluye trabajos en sitio, mojoneras, referencias de nivel y planos de trazo.	M2	1,156.51	\$ 6.79	\$ 7,852.70	968.13	\$6,573.60	145.29	\$986.52	0.00	\$0.00			1113.42	\$7,560.12	43.09	\$292.58
UEC.IH.18.225.1010	Brocal y tapa para pozo de visita a base de concreto hidráulico, de 90 cm de diámetro. Incluye: nivelación, presentación, fijación y limpieza.	PIEZA	3.00	\$ 1,726.95	\$ 5,180.85	0.00	\$0.00	2.00	\$3,453.90	0.00	\$0.00			2.00	\$3,453.90	1	\$1,726.95
UEC.IH.18.235.1010	Renivelación de pozo de visita renivelando una diferencia de 0.65 m promedio (sin considerar brocal y tapa) a base de tabicón de 10 x 14 x 28 cm asentado con mortero cemento-arena proporción 1:5 aplanado interior pulido con mortero cemento arena proporción 1:3 por unidad de obra terminada, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PIEZA	3.00	\$ 2,383.12	\$ 7,149.36	0.00	\$0.00	2.00	\$4,766.24	0.00	\$0.00			2.00	\$4,766.24	1	\$2,383.12
UEC.ED.10.115.1055	Demolición mecánica de firmes y pisos de concreto armado de hasta 15 cm de espesor. Incluye: corte de acero y retiro de material a primera estación de 20 m.	M3	173.48	\$ 297.73	\$ 51,650.20	153.38	\$45,665.83	21.03	\$6,261.26	0.00	\$0.00			174.41	\$51,927.09	-0.93	-\$276.89
EXCAVACIONES																	
UEC.ED.12.110.1050	Excavación con equipo en caja, en material tipo B de 0 a 2 m de profundidad. Incluye: extracción de material a pie en caja, afinamiento de taludes y sobre excavaciones por procedimiento.	M3	974.78	\$ 55.75	\$ 54,343.99	958.71	\$53,448.08	126.18	\$7,034.54	0.00	\$0.00			1084.89	\$60,482.62	-110.11	-\$6,138.63
ACARREOS																	
UEC.ED.14.120.1070	Acarreo en camión de material producto de excavación al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	M3	1,267.21	\$ 77.77	\$ 98,550.92	1046.93	\$81,419.75	136.70	\$10,631.16	0.00	\$0.00			1183.63	\$92,050.91	83.58	\$6,500.02
UEC.ED.14.120.1065	Acarreo en camión de material producto de demolición al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	M3	260.22	\$ 77.77	\$ 20,237.31	230.07	\$17,892.54	31.55	\$2,453.64	0.00	\$0.00			261.62	\$20,346.19	-1.4	-\$108.88
UEC.ED.14.135.1060	Acarreo en camión de material producto de excavación en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	6,336.05	\$ 8.50	\$ 53,856.43	5234.65	\$44,494.53	638.48	\$5,427.08	0.00	\$0.00			5873.13	\$49,921.61	462.92	\$3,934.82
UEC.ED.14.135.1055	Acarreo en camión de material producto de demolición en los kilómetros subsiguientes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	1,301.10	\$ 8.50	\$ 11,059.35	1150.36	\$9,778.06	157.63	\$1,339.86	0.00	\$0.00			1307.99	\$11,117.92	-6.89	-\$58.56
SUB-BASES Y BASES																	
UEC.ED.12.150.1105	Pedraplén con piedra de 170 mm en capas de 30 cm para nivelación de cimentación adicionados con sus cuñas de sobreancho, colocada en dos capas, bandeada con equipo pesado. Incluye: tendido, bandeado y nivelado.	M3	366.67	\$ 374.53	\$ 137,328.92	319.57	\$119,688.55	42.06	\$15,752.73	0.00	\$0.00			361.63	\$135,441.28	5.04	\$1,887.63
UEC.UB.10.100.1055	Capa Subrasante, con material procedente de banco, compactada al 95 % de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar, de acuerdo a norma N-CTR-CAR-1-01-009/16.	M3	244.45	\$ 301.39	\$ 73,674.79	213.05	\$64,211.14	28.04	\$8,450.98	0.00	\$0.00			241.09	\$72,662.12	3.36	\$1,012.67
UEC.UB.10.100.1150	Capa Base Hidráulica, con material producto de la trituración de roca sana, procedente de banco, compactada al 95 % de su PVSM en capas de 20 cm. Incluye: abundamiento, acarreo de material e incorporación de agua para compactar, de acuerdo a norma N-CTR-CAR-1-04-002/11.	M3	244.45	\$ 579.65	\$ 141,695.44	0.00	\$0.00	241.36	\$139,904.32	0.00	\$0.00			241.36	\$139,904.32	3.09	\$1,791.12
UEC.IV.16.115.1010	Riego de impregnación con emulsiones asfálticas ECI-60 a razón de 1.5 lbs/m2, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-04-004/15	M2	1,222.01	\$ 22.48	\$ 27,470.78	0.00	\$0.00	1066.59	\$23,976.94	0.00	\$0.00			1066.59	\$23,976.94	155.42	\$3,493.84
UEC.IV.16.115.1015	Arena para proteger el riego de impregnación, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-04-004/15	M3	18.33	\$ 473.92	\$ 8,686.95	0.00	\$0.00	6.40	\$3,033.09	0.00	\$0.00			6.40	\$3,033.09	11.93	\$5,653.87

OPERADO FAISMUN
 - - - - - 2023
 "Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social!"

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	14 de agosto de 2023		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.	
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO CALLE MANUEL DOBLADO TRAMO MIGUEL HIDALGO A CALLE JOSE MARIA MORELOS, EN LA COLONIA CENTRO, DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN		DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO, DEMOLICION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJE Y EXCAVACION EN BANQUETAS, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, CONSTRUCCION DE CAPA PEDRAPLEN, CONSTRUCCION DE CAPA SUBRASANTE, CONSTRUCCION DE CAPA BASE HIDRÁULICA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICION SEMIINTGRAL, REUBICACION DE ALUMBRADO PUBLICO Y MANTENIMIENTO DE POSTES, COLADO DE BANQUETAS Y ARROLLO VEHICULAR, CONSTRUCCION DE BOCAS DE TORMENTA, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL, ACABADO ESTAMPADO EN ARROLLO EN PASOS PEATONALES Y EN BANQUETA EN GUÍA TACTIL, PLANTACION DE ARBOLES PARA REFORESTACION.	DOMICILIO :	PROLONGACION CONCEPCION NO. 1129 A2, COLONIA CUAUHTEMOC	
LOCALIDAD:	CENTRO			R.F.C. :	PCR 990728 PWS	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-0314-2007	
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-002			TELEFONO :		
PERIODO DE EJECUCIÓN				RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	05-jun-23	18-ago-23	IMPORTE CONTRATADO \$	ANTICIPO	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO REAL	05-jun-23	03-ago-23	IMPORTE AMPLIACION \$	CUMPLIMIENTO	2803438	02/06/2023
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN \$	AMPLIACIÓN	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS \$	VICIOS OCULTOS	2831675	14/08/2023
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL \$	COMPANIA AFIANZADORA:		
DIFERIMIENTO:	N/A		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$	N/A		
PRORROGA:	N/A		SANCION \$	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.		
AMPLIACIÓN:	N/A		IMPORTE TOTAL COBRADO \$	N/A		
LIQUIDACIÓN:	N/A		SALDO A CANCELAR \$	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.		

2 DE 5

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (BIM)		EST. 2 (BIM)		EST. 3 (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-jun-23 04-jul-23	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-jul-23 03-ago-23	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-jul-23 03-ago-23										
PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO																	
SFR E.1.	Losa de concreto hidráulico, con juntas de acuerdo a proyecto de modulación de losas, con MR = 42 kg/cm2, mezcla de concreto premezclada en planta, revestimiento 12±2 cm, compactado con vibrador de inmersión, acabado escobillado, Tamaño máximo de agregado 1 1/2". El concreto será normal (resistencia a 28 días). Incluye: sellado de juntas y curado del concreto, por unidad de obra terminada.	M3	197.08	\$ 3,237.37	\$ 638,020.88	0.00	\$ 0.00	162.72	\$ 526,784.85	0.00	\$ 0.00			162.72	\$ 526,784.85	34.36	\$ 111,236.03
003.SFR.0301.	Acabado estampado en arroyo en cruces peatonales en modelo napoleon tile 4"x4" y color colorado según diseño, incluye: uso de molde, considerando endurecedor en dos aplicaciones, desmoldante negro, lavado a detalle y sellado de la superficie, P.U.O.T.	M2	53.62	\$ 212.51	\$ 11,394.79	0.00	\$ 0.00	59.22	\$ 12,584.84	0.00	\$ 0.00			59.22	\$ 12,584.84	-5.6	\$ -1,190.06
UEC.UB.10.140.1010.	Pasajunta a base de varilla de acero del No. 4 (1/2"). Incluye: dimensionamiento y corte.	KG	508.20	\$ 42.54	\$ 21,618.83	0.00	\$ 0.00	495.31	\$ 21,070.49	0.00	\$ 0.00			495.31	\$ 21,070.49	12.89	\$ 548.34
UEC.ED.30.170.1010.	Corte con disco a 5 mm de profundidad en pavimento de concreto hidráulico. Incluye: trazo, guía y limpieza.	m	294.74	\$ 21.80	\$ 6,425.33	0.00	\$ 0.00	313.60	\$ 6,836.48	0.00	\$ 0.00			313.60	\$ 6,836.48	-18.86	\$ -411.15
001.SFRFEDNFL.	Topes de 1.60x0.10 m de sección, corona de 70 cm y rampas de 45 cm, de concreto premezclado MR-42 kg/cm2, T.MA. 3/4", a 28 días, revestimiento 8-10 cm, incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta. P.U.O.T.	m	10.80	\$ 884.65	\$ 9,554.22	0.00	\$ 0.00	9.80	\$ 8,669.57	0.00	\$ 0.00			9.80	\$ 8,669.57	1	\$ 884.65
DEMOLICIÓN EN BANQUETAS																	
UEC.ED.10.115.1050.	Demolición mecánica de firmes y pisos de concreto simple de hasta 15 cm de espesor. Incluye: retiro de material a primera estación de 20 m.	M3	38.76	\$ 279.49	\$ 10,833.03	40.26	\$ 11,252.27	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00			40.26	\$ 11,252.27	-1.5	\$ -419.24
BANQUETAS																	
UEC.ED.12.100.1015.	Trazo y nivelación con equipo topográfico, en terreno plano. Incluye trabajos en sitio, mojoneras, referencias de nivel y planos de trazo.	M2	387.55	\$ 6.79	\$ 2,631.46	0.00	\$ 0.00	438.97	\$ 2,980.61	0.00	\$ 0.00			438.97	\$ 2,980.61	-51.42	\$ -349.14
UEC.ED.12.105.1020.	Excavación manual en zanja, en material tipo B de 0 a 2 m de profundidad. Incluye: extracción de material a pie en zanja, afinamiento de taludes y sobre excavaciones por procedimiento.	M3	96.89	\$ 97.22	\$ 9,419.65	0.00	\$ 0.00	80.59	\$ 7,834.96	0.00	\$ 0.00			80.59	\$ 7,834.96	16.3	\$ 1,584.69
UEC.ED.14.120.1070.	Acarreo en camión de material producto de excavación al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	M3	125.96	\$ 77.77	\$ 9,795.91	60.38	\$ 4,695.75	104.76	\$ 8,147.19	0.00	\$ 0.00			165.14	\$ 12,842.94	-39.18	\$ -3,047.03
UEC.ED.14.120.1065.	Acarreo en camión de material producto de demolición al 1er km. Incluye: carga con equipo, transporte y descarga.	M3	58.14	\$ 77.77	\$ 4,521.55	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00			0.00	\$ 0.00	58.14	\$ 4,521.55
UEC.ED.14.135.1060.	Acarreo en camión de material producto de excavación en los kilómetros subsecuentes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	629.80	\$ 8.50	\$ 5,353.30	301.92	\$ 2,566.32	523.81	\$ 4,452.39	0.00	\$ 0.00			825.73	\$ 7,018.71	-195.93	\$ -1,665.41
UEC.ED.14.135.1055.	Acarreo en camión de material producto de demolición en los kilómetros subsecuentes al 1ro. Incluye: transporte y descarga.	m3-km	290.70	\$ 8.50	\$ 2,470.95	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00			0.00	\$ 0.00	290.7	\$ 2,470.95
UEC.IV.10.150.1055.	Relleno con material del banco que elija el contratista para base de banquetas con material con calidad de subrasante, compactada al 95% conforme a lo indicado en el proyecto, incluye carga y acarreo en unidades de transporte, por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR.1.01.011/20.	M3	92.16	\$ 299.73	\$ 27,623.12	0.00	\$ 0.00	82.39	\$ 24,694.75	0.00	\$ 0.00			82.39	\$ 24,694.75	9.77	\$ 2,928.36
UEC.UB.10.105.1015.	Banqueta de 10 cm de espesor construida de concreto premezclado f'c = 150 kg/cm2, tma = 19 mm, RN, acabado escobillado, armada con malla electrosoldada 6 x 6 / 10-10 y juntas de dilatación @ 2 m en ambos sentidos. Incluye: cimbras en fronteras, armado, colado, vibrado, curado, retiro de cimbra y limpieza. N-CTR-CAR-1-02-010-00.	M2	460.81	\$ 343.97	\$ 158,504.82	0.00	\$ 0.00	429.97	\$ 147,896.78	0.00	\$ 0.00				\$ 147,896.78	30.84	\$ 10,608.03

OPERADO FAISMUN
2023
"Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social".

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	14 de agosto de 2023		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.			
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO CALLE MANUEL DOBLADO TRAMO MIGUEL HIDALGO A CALLE JOSE MARIA MORELOS, EN LA COLONIA CENTRO, DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN		DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO, DEMOLICION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJE Y EXCAVACION EN BANQUETAS, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, CONSTRUCCION DE CAPA PEDRAPLEN, CONSTRUCCION DE CAPA SUBRASANTE, CONSTRUCCION DE CAPA BASE HIDRÁULICA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICION SEMIINTGRAL, REUBICACION DE ALUMBRADO PUBLICO Y MANTENIMIENTO DE POSTES, COLADO DE BANQUETAS Y ARROLLO VEHICULAR, CONSTRUCCION DE BOCAS DE TORMENTA, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL, ACABADO ESTAMPADO EN ARROLLO EN PASOS PEATONALES Y EN BANQUETA EN GUIA TACTIL, PLANTACION DE ARBOLES PARA REFORESTACION.	DOMICILIO:	PROLONGACION CONCEPCION NO. 1129 A2, COLONIA CUAUHTEMOC			
LOCALIDAD:	CENTRO			R.F.C.:	PCR 990728 PWS			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0314-2007			
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-002			TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	05-jun-23	18-ago-23	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO REAL	05-jun-23	03-ago-23	IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	2803438	02/06/2023	\$ 223,920.26	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN	AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	2831675	14/08/2023	\$ 219,222.20	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO:	N/A		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:	N/A		SANCION					
AMPLIACIÓN:	N/A		IMPORTE TOTAL COBRADO					
LIQUIDACIÓN:	N/A		SALDO A CANCELAR					

3 DE 5

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (BMS)		EST. 2 (DDE)		EST. 3 (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		IMP. TOTAL CONTRATO-ESTIM.	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-jun-23	04-jul-23	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-jul-23	03-ago-23	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	05-jul-23	03-ago-23					
003.SFR.0302,	Acabado estampado en banqueta para guía táctil en modelo y color yellow blender según diseño, incluye: uso de molde, considerando endurecedor en dos aplicaciones, desmoldante negro, lavado a detalle y sellado de la superficie, P.U.O.T.	ML	167.30	\$ 64.61	\$ 10,809.25	0.00	\$ 0.00	162.17	\$ 10,477.80	0.00	\$ 0.00	162.17	\$ 10,477.80	5.13	\$ 331.45
003.SFRFEDNFL	Guarnición semi-integral de 15 x 35 x 50 cm elaborada a base de concreto premezclado f'c = 200 kg/cm2, tma 19 mm (3/4"), acabado aparente. Incluye: trazo, cimbra en fronteras, colado, vibrado, curado, retiro de cimbra y limpieza. N-CTR-CAR-1-02-010/00	m	329.50	\$ 286.50	\$ 94,401.75	0.00	\$ 0.00	334.86	\$ 95,937.39	0.00	\$ 0.00	334.86	\$ 95,937.39	-5.36	-\$ 1,535.64
UEC.ED.30.170.1010,	Corte con disco a 5 mm de profundidad en pavimento de concreto hidráulico. Incluye: trazo, guía y limpieza.	m	438.35	\$ 21.80	\$ 9,556.03	0.00	\$ 0.00	279.92	\$ 6,102.26	0.00	\$ 0.00	279.92	\$ 6,102.26	158.43	\$ 3,453.77
LETRERO INFORMATIVO															
UEC.ED.94.115.1050,	Letrero informativo de obra de 0.80 x 1.20 m, marco y soportes de 2.50 m de altura a base de PTR calibre 14 de 2" x 2" (51 x 51mm) y tablero de lámina lisa galvanizada calibre 18. Incluye: aplicación de primer anticorrosivo, dos capas de pintura esmalte blanco de primera calidad, 2 muestras de concreto f'c = 150 kg/cm2 para empotre de 0.20 x 0.20 x 0.40 m y rotulación con pintura esmalte.	PZA	1.00	\$ 5,899.12	\$ 5,899.12	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1	\$ 5,899.12
SEÑALAMIENTO HORIZONTAL															
004.SFRFEDNFL	Pintura en guarnición en 30cm de desarrollo, a base de pintura tráfico amarilla, a brocha, incluye: microesfera, mano de obra, equipo y herramienta, p.u.o.t.	m	329.50	\$ 68.05	\$ 22,422.48	0.00	\$ 0.00	334.86	\$ 22,787.22	0.00	\$ 0.00	334.86	\$ 22,787.22	-5.36	-\$ 364.75
UEC.IV.18.100.1145,	Marcas M-6 Raya de alto, con pintura convencional (espesor de 20 mils) color blanco retroreflejante de 30 cm de ancho, por unidad de obra terminada. N-CTR.CAR.1.07.001/00.	m	11.20	\$ 68.05	\$ 762.16	0.00	\$ 0.00	9.80	\$ 666.89	0.00	\$ 0.00	9.80	\$ 666.89	1.4	\$ 95.27
006-SFRRAMPA DIS	Pintura en rampa de discapacitados de 50x50cm, a base de pintura tráfico blanca y azul, a brocha, incluye: trazo del logotipo, microesfera, mano de obra, equipo y herramienta, p.u.o.t.	PZA	8.00	\$ 580.86	\$ 4,646.88	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 2,323.44	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 2,323.44	4	\$ 2,323.44
SEÑALAMIENTO VERTICAL															
UEC.UB.15.110.1010,	Señal restrictiva (SR-6) de 30 cm por lado, a base de lamina galvanizada calibre 16 con fondo rojo reflejante grado ingeniería y texto en vinil opaco. Incluye: excavación, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerto de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diámetro de 40 cm mínimo, presentación, elementos para su fijación y limpieza. N-CTR-CAR-1-07-005/00. "ALTO"	PIEZA	4.00	\$ 2,623.46	\$ 10,493.84	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 10,493.84	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 10,493.84	0	\$ 0.00
UEC.UB.15.110.1020,	Señal restrictiva (SR) de 61 x 61 cm, a base de lamina galvanizada calibre 16 con fondo blanco reflejante grado ingeniería, texto y símbolos en vinil opaco. Incluye: excavación, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerto de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diámetro de 40 cm mínimo, presentación, elementos para su fijación y limpieza. N-CTR-CAR-1-07-005/00. SR 9 30	PIEZA	1.00	\$ 2,623.46	\$ 2,623.46	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 2,623.46	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 2,623.46	0	\$ 0.00
SEÑALAMIENTO PREVENTIVO															
UEC.UB.15.110.1050,	Señal preventiva (SP) de 61 x 61 cm, a base de lamina galvanizada calibre 16 con fondo amarillo reflejante grado ingeniería, símbolos y texto en vinil opaco. Incluye: excavación, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerto de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diámetro de 40 cm mínimo, presentación, elementos para su fijación y limpieza. N-CTR-CAR-1-07-005/00. SP 32	PIEZA	2.00	\$ 2,623.46	\$ 5,246.92	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 5,246.92	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 5,246.92	0	\$ 0.00

OPERADO FAISMUN
 -- 2023
 "Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social".

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	14 de agosto de 2023		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.			
OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO CALLE MANUEL DOBLADO TRAMO MIGUEL HIDALGO A CALLE JOSE MARIA MORELOS, EN LA COLONIA CENTRO, DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN		DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO, DEMOLICION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJE Y EXCAVACION EN BANQUETAS, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, CONSTRUCCION DE CAPA PEDRAPLEN, CONSTRUCCION DE CAPA SUBRASANTE, CONSTRUCCION DE CAPA BASE HIDRAULICA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICION SEMIINTGRAL, REUBICACION DE ALUMBRADO PUBLICO Y MANTENIMIENTO DE POSTES, COLADO DE BANQUETAS Y ARROLLO VEHICULAR, CONSTRUCCION DE BOCAS DE TORMENTA, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL, ACABADO ESTAMPADO EN ARROLLO EN PASOS PEATONALES Y EN BANQUETA EN GUIA TACTIL, PLANTACION DE ARBOLES PARA REFORESTACION.	DOMICILIO :	PROLONGACION CONCEPCION NO. 1129 A2, COLONIA CUAUHTEMOC			
LOCALIDAD:	CENTRO			R.F.C. :	PCR 990728 PWS			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-0314-2007			
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-002			TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCION				RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	05-jun-23	18-ago-23	IMPORTE CONTRATADO \$	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO REAL	05-jun-23	03-ago-23	IMPORTE AMPLIACION \$	CUMPLIMIENTO	2803438	02/06/2023	\$ 223,920.26	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION \$	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS \$	VICIOS OCULTOS	2831675	14/08/2023	\$ 219,222.20	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL \$	DECLARACION DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO:	N/A		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:	N/A		SANCION \$					
AMPLIACION:	N/A		IMPORTE TOTAL COBRADO \$					
LIQUIDACION:	N/A		SALDO A CANCELAR \$					

4 DE 5

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (60%)		EST. 2 (20%)		EST. 3 CP (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		M. TOTAL CONTRAT. ESTE	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
UEC.UB.15.110.1050.	Señal preventiva (SP) de 61 x 61 cm, a base de lamina galvanizada calibre 16 con fondo amarillo reflejante grado ingeniería, símbolos y texto en vinil opaco. Incluye: excavación, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerto de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diámetro de 40 cm mínimo, presentación, elementos para su fijación y limpieza. N.CTR CAR-1-07-005/00. SP 41	PZA	2.00	\$ 2,623.46	\$ 5,246.92	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 5,246.92	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 5,246.92	0	\$ 0.00
SEÑALAMIENTO INFORMATIVO															
UEC.UB.15.110.1105.	Señal informativa de identificación (SI-I) de 20 x 91 cm, a base de lamina galvanizada calibre 16 con fondo amarillo reflejante grado ingeniería y texto en vinil opaco. Incluye: excavación, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerto de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diámetro de 40 cm mínimo, presentación, elementos para su fijación y limpieza. N.CTR CAR-1-07-005/00. "NOMBRE DE CALLE"	PIEZA	2.00	\$ 2,380.42	\$ 4,760.84	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 4,760.84	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 4,760.84	0	\$ 0.00
REFORESTACION															
005.SFR.FEDNFL.	Plantación de especie vegetal proporcionada por la dirección de ecología. Incluye: suministro, materiales, mano de obra, herramienta y lo necesario para su correcta instalación, p.u.o.t.	PIEZA	3.00	\$ 425.30	\$ 1,275.90	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 1,275.90	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 1,275.90	0	\$ 0.00
ALUMBRADO PÚBLICO															
003.SFR.0303.	Mano de obra por reubicar dentro arroyo registro de 1 elmex de 1.00 x 1.50 mts. Incluye: maniobra con grúa, mano de obra, gestión ante Telmex equipo y herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 2,561.57	\$ 2,561.57	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 2,561.57	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 2,561.57	0	\$ 0.00
UEC.UB.50.110.1010.	Base tipo pirámide prefabricado de concreto de 30 x 80 x 80 cm, marca CENMEX o similar en calidad, costo y garantía. Incluye: trazo, nivelación, excavación, relleno, compactación, acarreo fuera de obra de material sobrante y limpieza.	PIEZA	5.00	\$ 2,570.13	\$ 12,850.65	0.00	\$ 0.00	5.00	\$ 12,850.65	0.00	\$ 0.00	5.00	\$ 12,850.65	0	\$ 0.00
UEC.ED.46.285.1020.	Registro eléctrico de 33x33x40 cm con tapa de concreto marca CENTRIFUGADOS MEXICANOS o similar en calidad, costo y garantía. Incluye: excavación, nivelación, filtro de grava triturada de 3/4" de 40 cm de profundidad.	PIEZA	6.00	\$ 1,397.45	\$ 8,384.70	0.00	\$ 0.00	7.00	\$ 9,782.15	0.00	\$ 0.00	7.00	\$ 9,782.15	-1	-\$ 1,397.45
UEC.ED.43.110.1025.	Tubo poliducto liso de 32 mm diámetro comercial, 35 mm SEDE, a cualquier altura. Incluye: trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable.	m	192.00	\$ 58.15	\$ 11,164.80	0.00	\$ 0.00	163.69	\$ 9,518.57	0.00	\$ 0.00	163.69	\$ 9,518.57	28.31	\$ 1,646.23
01.SFR.0101.	Cable para distribución subterránea XLP-DRS, con conductores de aluminio duro (2+1), calibre No 4 AWG, aislamiento de polietileno de cadena cruzada XLP, 90 °C, 600 V, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, instalación en canalización, cortes, amarres, empalmes, pruebas de operación, de acuerdo a Norma CFE E1000-02.	m	192.00	\$ 114.90	\$ 22,060.80	0.00	\$ 0.00	169.17	\$ 19,437.63	0.00	\$ 0.00	169.17	\$ 19,437.63	22.83	\$ 2,623.17
UEC.ED.46.102.1020.	Cable de cobre suave electrolítico con aislamiento de PVC tipo THW-LS/THHW-LS 90°C, 600V, calibre No 10 AWG, libre de sustancias peligrosas (RoHS), marca CONDUMEX o similar en calidad, costo y garantía, a cualquier altura. Incluye: identificación, dimensionamiento, instalación en canalización, cortes, amarres y empalmes con cinta aislante.	m	80.00	\$ 25.73	\$ 2,058.40	0.00	\$ 0.00	210.00	\$ 5,403.30	0.00	\$ 0.00	210.00	\$ 5,403.30	-130	-\$ 3,344.90
TRABAJOS ESPECIALES															
003.SFR.0304.	Mantenimiento de poste metálico de 9m a 12m de alumbrado. Incluye: maniobra con grúa para bajar poste y brazo, limpieza de superficie, preparación, aplicación de pintura en acabado esmalte alquídico color a elegir mca comex 100 a dos manos aprobada por la dirección de alumbrado público	PIEZA	5.00	\$ 4,089.04	\$ 20,445.20	0.00	\$ 0.00	5.00	\$ 20,445.20	0.00	\$ 0.00	5.00	\$ 20,445.20	0	\$ 0.00

OPERADO FAISMUN
 - - - - - 2023
 "Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"

ARQ. JOSÉ ISABEL ALVAREZ BOGANEIRA
 SUPERVISOR DE OBRA

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	14 de agosto de 2023		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO CALLE MANUEL DOBLADO TRAMO MIGUEL HIDALGO A CALLE JOSE MARIA MORELOS EN LA COLONIA CENTRO, DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN		DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO, DEMOLICION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJE Y EXCAVACION EN BANQUETAS, COMPACTACION DE TERRENO NATURAL, CONSTRUCCION DE CAPA PEDRAPLEN, CONSTRUCCION DE CAPA SUBRASANTE, CONSTRUCCION DE CAPA BASE HIDRÁULICA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICION SEMIINTGRAL, REUBICACION DE ALUMBRADO PUBLICO Y MANTENIMIENTO DE POSTES, COLADO DE BANQUETAS Y ARROLLO VEHICULAR, CONSTRUCCION DE BOCAS DE TORMENTA, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL, ACABADO ESTAMPADO EN ARROLLO EN PASOS PEATONALES Y EN BANQUETA EN GUIA TACTIL, PLANTACION DE ARBOLES PARA REFORESTACION.	DOMICILIO:	PROLONGACION CONCEPCION NO. 1129 A2, COLONIA CUALIHTEMOC
LOCALIDAD:	CENTRO			R.F.C.:	PCR 990728 PW5
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0314-2007
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2023-002			TELÉFONO:	
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	\$	2,239,202.58
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	05-Jun-23	18-ago-23	IMPORTE AMPLIACION	\$	-
INICIO Y TERMINO REAL	05-Jun-23	03-ago-23	LIQUIDACIÓN	\$	-
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$	2,239,202.58
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	2,192,222.02
DIFERIMIENTO:	N/A		SANCION	\$	-
PRORROGA:	N/A		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	2,192,222.02
AMPLIACIÓN:	N/A		SALDO A CANCELAR	\$	46,980.56
LIQUIDACIÓN:	N/A				

FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
CUMPLIMIENTO	2803438	02/06/2023	\$ 223,920.26	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A
VICIOS OCULTOS	2831675	14/08/2023	\$ 219,222.20	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (800)		EST. 2 (800)		EST. 3 CF (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
003.SFR.0305.	Retiro sin recuperación de registro de alumbrado. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	PIEZA	6.00	\$ 243.03	\$ 1,458.18	0.00	\$ 0.00	7.00	\$1,701.21	0.00	\$ 0.00	7.00	\$1,701.21	-1	-\$243.03
003.SFR.0306.	Retiro sin recuperación de poliduto de alta densidad de 16 mm a 103 mm. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	m	160.00	\$ 6.07	\$ 971.20	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	160	\$971.20
003.SFR.0307.	Retiro sin recuperación de cable XLP (2+1) cal. 4 o 6 Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	m	160.00	\$ 12.14	\$ 1,942.40	0.00	\$ 0.00	163.69	\$1,987.20	0.00	\$ 0.00	163.69	\$1,987.20	-3.69	-\$44.80
003.SFR.0308.	Demolición de tapa de registro eléctrico prefabricado de concreto hidráulico, de 65 x 120 cm, con estampado para guía táctil, incluye resacas en perfiles en tapa para dar continuidad a la modulación. Incluye: trazo, nivelación, demolición de tapa, color, estampado y limpieza.	PIEZA	4.00	\$ 243.03	\$ 972.12	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	4	\$972.12
001.SFR.FEDDP.	DRENAJE PLUVIAL. Boca de tormenta de 0.40x0.60x1.10 cms medidas interiores, construida con muro de tabique rojo a 14 cms de espesor asentado con mortero cemento arena proporción 1:5, aplanada con el mismo mortero, acabado pulido. Incluye reja de fof de 40x60 cms, mano de obra, excavación a mano, plantilla de concreto de 10 cms de espesor con concreto f'c=150 kg/cm2, materiales de consumo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	8.00	\$ 5,429.79	\$ 43,438.32	0.00	\$ 0.00	10.00	\$54,297.90	0.00	\$ 0.00	10.00	\$54,297.90	-2	-\$10,859.58
001.SFR.FEDDP.	ACCESIBILIDAD UNIVERSAL. Rampa para personas con discapacidad a base de losa de concreto f'c= 150 kg/cm² de 10 espesor, 1.20 de ancho con una pendiente máxima de 6%, acabado con brocha de pelo y volteador en las orillas; incluye: colado, vibrado, curado de concreto, materiales, mano de obra, equipo y herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución, p.u.o.t.	M2	9.00	\$ 778.37	\$ 6,987.33	0.00	\$ 0.00	12.17	\$9,448.42	0.00	\$ 0.00	12.17	\$9,448.42	-3.17	-\$2,461.09
CFC	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO														
CFC.C-DOBLADO	Losa de concreto hidráulico, con juntas de acuerdo a proyecto de modulación de losas, con MR = 42 kg/cm2, (R 1) RAPIDO A UN DIA mezcla de concreto premezclada en planta, revenimiento 12±2 cm, compactado con vibrador de inmersión, acabado escobillado, Tamaño máximo de agregado 1 ½". El concreto será normal (resistencia a 28 días). Incluye: sellado de juntas y curado del concreto, por unidad de obra terminada.	M3	0.00	\$ 4,002.92	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	26.82	\$107,358.31	26.82	\$107,358.31	-26.82	-\$107,358.31

IMPORTE CONTRATADO	\$ 2,239,202.58	\$ 1,930,347.05	\$ 461,686.42	\$ 1,320,801.84	\$ 107,358.31	\$ -	\$ -	\$1,889,846.57	\$ 40,500.48
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ -	\$ 308,855.53	\$ 73,869.83	\$ 211,328.29	\$ 17,177.33	\$ -	\$ -	\$ 302,375.45	\$ 6,480.08
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$ -	\$ 2,239,202.58	\$ 535,556.25	\$ 1,532,130.13	\$ 124,535.64	\$ -	\$ -	\$ 2,192,222.02	\$ 46,980.56
TOTAL	\$ 2,239,202.58								
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$ 2,192,222.02								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -								
SALDO A CANCELAR	\$ 46,980.56								
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -								
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ 46,980.56								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FAISMUN

--- 2023

"Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social".